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Edukimi: 

• [2013-2017] – [Teknologjitë e Informacionit dhe të Komunikimit  (TIK)  dhe  ndërtimi  i  dijes    në  

kuadër  të  formimit  të vazhdueshëm  të  mësuesve  të  gjuhës  së  huaj  në  Shqipëri; Grada shkrencore 

Dr.] – [Fakulteti I Gjuhwve tw Huaja, Universiteti i Tiranws, Shqipwri] 

• [2011-2012] – [MSH Didaktika e gjuhwve tw huaja ] – [Universiteti i Sorbonws, Paris III, Francw] 

• [2010-2011] – [MP Shkenca humane, shkenca sociale, gjuhw, frankofoni, shkwmbime, pwrhapje e 

gjuhws frwnge] – [Universiteti I Ruenit, Francw] 

• [2001-2005] – [Diplomë  Perkthim  –  Interpretim ] – [Fakulteti I Gjuhwve tw Huaja, Universiteti I 

Tiranws, Shqipwri] 

Funksioni/Pozicioni: 

• [2008–2014] – [Pedagoge e jashtme] – [Universiteti I Tiranws] 

• [2015–] – [Pedagoge e brendwshme] – [Universiteti I Tiranws] 

Mësimdhënia: 

• [Burime tw Informacionit] – [Programi Master] – [2009-2025] 

• [Frwngjishte me qwllime specifike] – [Programi Master] – [2015-2025] 

• [Zhvillim Kurrikule] – [Programi Master] – [2022-2025] 

• [Menaxhim klase] – [Programi Master] – [2022-2025] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

• [Didaktike], [TIK], [FLE, FOS] 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• [Elona TORO, Anida KISI, “Digital literacy, a necessary skill for training language teachers in 

Albania”, [La culture numérique, une compétence nécessaire pour la formation des professeurs de 

langues en Albanie]in « Xlinguae », Volume 5, numer 94,  ISSN 2453-711X online, ISSN 1337-

8384,  Sllovaki, fq. 3-17, ISSN 1337-8384]- e indeksuar në SCOPUS, me faktor impakti 

ndërkombëtar 
• [Elona TORO, “Enseignement du français à travers les outils de collaboration en ligne : 

étude de cas des étudiants du Département de français de l’Université de Tirana » ne konferencen 

nderkombetare « 4e Congrès européen de la FIPF », Bukuresht, Rumani, shtator 2024]- me botim 

Proceedings )  
• [Elona TORO, Anida KISI, Greta ROBJA, “La classe inversée, un vecteur pour le 

développement de la compétence numérique chez les apprenants de langue/étudiants » in 
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« Xlinguae »,  ISSN 2453-711X online, ISSN 1337-8384,  Sllovaki]- e indeksuar në SCOPUS, me 

faktor impakti ndërkombëtar] 

Projekte kërkimore-shkencore (3 më të rëndësishmet): 

• Projekt kombwtar 2024-2026: “Zhvillimi i kërkimit në gjuhën e shenjave shqipe: nga dokumentimi 

dhe pasurimi i fjalorit në analizën sociolinguistike të komunikimit të personave që nuk dëgjojnë”,  

financuar nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor, Teknologjisë dhe Inovacionit (AKKSH), 

Niveli i pjesëmarrjes (anëtar) 

• Projekt kombwtar 2023-2024: "Didaktika Digjitale e Mësimdhënies/Nxënies dhe Kërkimit Shkencor 

në UT - (DiDiRes)", financuar nga Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor, Teknologjisë dhe 

Inovacionit (AKKSH) Niveli i pjesëmarrjes (anëtar) 

• Projekt ndwrkombwtar 2024-2026: DIDAFE, financuar nga Bashkimi Europian. Niveli i 

pjesëmarrjes (anëtar) 

Gjuhë të huaja: 

• [Gjuhw frwnge] – [C2] 

• [Gjuhw angleze] – [Niveli B2]  

• [Gjuhw italiane] – [Niveli B2]  
• [Lektrimi në gjuhën frwnge, angleze] 


	Titulli/jt Akademik: [Nr. 165] – [21.09.2023]
	Edukimi:
	Funksioni/Pozicioni:
	Mësimdhënia:
	Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore:
	Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet):
	Gjuhë të huaja:

